
   

 1 

 

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 18ης Δεκεμβρίου  2019 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                              

ΘΕΜΑ: Κατάρτιση Ολοκληρωμένου Πλαισίου 

Δράσης (ΟΠΔ) έτους 2020  του Δήμου και του  

Ν.Π. που εποπτεύει και εισήγησή του στο 

Δημοτικό συμβούλιο προς ψήφιση 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  :134 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 8         ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 1 
Στη Δάφνη σήμερα την  18Η  Δεκεμβρίου 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  17316/13-12-2019   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ 

ΝΑΙ 

3 
ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ 
ΜΕΛΟΣ   

ΟΧΙ 

4 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΚΑΤΣΑΡΟΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

6 
ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ-
ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7  
ΝΤΙΝΟΣ   

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΚΑΡΑΚΩΝΗ  ΒΑΡΒΑΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
(ΒΕΡΙΝΑ) 

ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΛΕΑΝΘΗ (ΚΛΕΙΩ) ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

12 ΤΣΙΛΙΦΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

13 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

14 ΘΑΝΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

15 ΚΡΟΥΣΟΣ  ΜΕΝΕΛΑΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

16 ΤΣΟΥΤΣΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

17 ΜΠΟΚΑΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

18 ΛΕΜΠΕΣΗΣ 
ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ  

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

 



   

 2 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, πραγματοποιήθηκε δε 

υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Αναστάσιου Μπινίσκου, παρίσταντο δε τα παραπάνω 

τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  

Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 8 

τακτικά και αναπληρωματικά, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 7ο θέμα ημερήσιας 

διάταξης, όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση και έθεσε υπόψη του σώματος το 

αριθμ.πρωτ.17176/2019 έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Έχοντας υπόψη: 

 
1) Την ΚΥΑ 34574/5-7-2018 ΦΕΚ 2942/20-7-2018 «Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, 

υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και παρακολούθησης των π/υ των ΟΤΑ και των νομικών 
τους προσώπων που αποτελούν  φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο 
Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ» 

2) Tην εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 8/17194/08-03-2019 «Υποβολή στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων 
Ο.Τ.Α». 
 
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως καταρτίσει και υποβάλει στο Δ.Σ. προς έγκριση τμήμα του  

Oλοκληρωμένου  Πλαισίου Δράσης για το οικ. έτος 2020 (εξαιρουμένης της στοχοθεσίας του Οργανισμού 
Πολιτισμού Αθλητισμού λόγω μη ύπαρξης γνώμης του παρατηρητηρίου, η οποία θα καταρτιστεί και 
υποβληθεί μετά την ύπαρξη γνώμης).   

Σας επισυνάπτουμε τους κάτωθι πίνακες προκειμένου να καταρτιστεί και υποβληθεί στο Δ.Σ. προς 
έγκριση το  Oλοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης του Δήμου: 

 Πίνακα Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων Δήμου Δάφνης-Υμηττού 

 Ετήσιο Π/Υ 2020 Δήμου Δάφνης-Υμηττού 

 Πίνακα Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Δάφνης-
Υμηττού 

Ετήσιο Π/Υ 2019 Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Δάφνης-Υμηττού» 
Κατόπιν των ανωτέρω  παρακαλώ όπως αποφασίσουμε σχετικά με την κατάρτιση του ΟΠΔ οικονομικού 
έτους  2020 του Δήμου και των Ν.Π.Δ.Δ.   
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου-Προέδρου, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων 

του σχετικού φακέλου και συγκεκριμένα του αριθμ. πρωτ. 17176/2019 εγγράφου του Οικονομικού Τμήματος 

με τα επισυναπτόμενα σε αυτό έγγραφα- πίνακες τόσο για το  Δήμο όσο και για το Νομικό Πρόσωπο  που 

εποπτεύει,  με την επωνυμία Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής Δάφνης- Υμηττού, και την παροχή 

διευκρινίσεων επί του στόχου του οικονομικού αποτελέσματος ΟΠΔ   και  έχοντας υπόψη τις διατάξεις:   

 Του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114)» σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης » ΦΕΚ 87/7-6-2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, του 

Ν.4555/2018, του Ν.4623/2019, του Ν. 4071/2012 καθώς και του Ν. 4172/2013 

 της  αριθμ. 34574/5-7-2018 ΦΕΚ 2942/20-7-2018 ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, 

υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και παρακολούθησης των π/υ των ΟΤΑ και των νομικών 

τους προσώπων που αποτελούν  φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο 

Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ» 

   της αριθμ. 8/17194/08-03-2019 εγκύκλιου ΥΠ.ΕΣ. «Υποβολή στοχοθεσίας οικονομικών 

αποτελεσμάτων Ο.Τ.Α». 

 των αριθμ. 93/23-8-2019 και 108/2019 εγκυκλιων του Υπουργείου Εσωτερικών 

μετά από διαλογική συζήτηση και αφού κάθε σύμβουλος τοποθετήθηκε σχετικά σκέφθηκε και,  

 



   

 3 

ΟΜΟΦΩΝΑ   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Καταρτίζει και υποβάλλει προς ψήφιση στο Δημοτικό Συμβούλιο, το  Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 

Δράσης (ΟΠΔ)  οικονομικού έτους 2020,  που αφορά στο Δήμο και το Νομικό Πρόσωπο που 

εποπτεύει  με την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής Δάφνης- Υμηττου» για το έτος 

2020, στο οποίο περιλαμβάνονται, ο πίνακας στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων και ο Π/Υ 

2020 τόσο του Δήμου όσο και του Ν.Π.ΔΔ. , σύμφωνα με την 34574/5-7-2018 ΦΕΚ 2942/20-7-2018 

ΚΥΑ «Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών αποτελεσμάτων και 

παρακολούθησης των π/υ των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν  φορείς της Γενικής 

Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ» και την αριθμ. 8/17194/08-03-2019 

εγκύκλιου ΥΠ.ΕΣ. «Υποβολή στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων Ο.Τ.Α».  

Αναπόσπαστο μέρος της παρούσας αποτελούν:  

 Ο Πίνακας Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων Δήμου Δάφνης-Υμηττού 

 Ο Ετήσιος Π/Υ 2020 Δήμου Δάφνης-Υμηττού 

 Ο Πίνακας Στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου 

Δάφνης-Υμηττού 

 Ο Ετήσιος Π/Υ 2020 Οργανισμού Κοινωνικής Πολιτικής Δήμου Δάφνης-Υμηττού» 

Σημειώνεται ότι: 

εξαιρούται η στοχοθεσία του Οργανισμού Πολιτισμού Αθλητισμού λόγω μη ύπαρξης γνώμης του 

παρατηρητηρίου, η οποία θα καταρτιστεί και υποβληθεί μετά την ύπαρξη γνώμης 

Η ανωτέρω απόφαση έλαβε: 

 Έξι (6) θετικές ψήφους και  

 Δύο (2) αρνητικές ψήφους. Οι δημοτικοί Σύμβουλοι και τακτικά μέλη της επιτροπής που 
μειοψήφησαν είναι οι κ.κ. Ντίνος Νικόλαος και Μαργαρίτης Ηλίας Ερρίκος οπότε έχουν εφαρμογή οι  
διατάξεις του Ν. 4555/2018 σε συνδυασμό με τις όμοιες του Ν. 4623/2019 και των αριθμ. 93/23-8-
2019 και 108/2019 εγκυκλιων του Υπουργείου Εσωτερικών 

 Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.  
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
      
      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ.ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ                    ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ 

      ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
      ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ 

                                                                                        ΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
             ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ 
             ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΕΑΝΘΗ   
                                                                              ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                 
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
             
 
      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘ.ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ 
 


